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INSTRUCCIONES TÉCNICAS 

 

CTO. MADRID OPEN ABSOLUTO INVIERNO 
CTO. MADRID JUNIOR 

COMUNIDAD DE MADRID 
 

 Centro desarrollo competición: 

• Centro natación M-86 

C/ José Martínez de Velasco,3 

Madrid 28007 

http://www.federacionmadridnatacion.es/index.php/fmn/localizacion 
 
Todos los técnicos que acompañen a los equipos deberán pasar por secretaria de competición para 
acreditarse en la competición.  
 

Todas las personas de cualquier club que permanezcan en piscina en el transcurso de la competición, 
deberán estar en posesión de la licencia federativa de la temporada en curso. 
 
Los deportistas clasificados para la competición, deberán estar en todo momento acompañados por el 
técnico responsable del club al que pertenecen. No siendo así, la dirección de competición podrá excluir a 
dichos nadadores de la competición.   
 
Los técnicos deberán permanecer en la instalación hasta que sus nadadores desalojen la misma, nunca 
dejando su responsabilidad en manos del personal de la FMN. 
 
Se recuerda que todos aquellos técnicos que se encuentren dirigiendo a sus equipos a pie de piscina, 
deberán disponer de la correspondiente licencia federativa en vigor, pudiendo ser solicitada su 
acreditación en cualquier momento en el transcurso de la competición. 
 
Así mismo respetar los espacios delimitados de entrenamientos, así como para calentar/suavizar y sólo 
estos espacios, de no ser así se hará el trámite correspondiente de sanción al comité de disciplina. 
 
Con el objeto de poder seguir manteniendo la colaboración de las distintas Entidades/clubes, en el 
desarrollo del programa de competiciones de natación, se agradecería el máximo respeto con las 
instalaciones deportivas, manteniendo en todo momento el orden, limpieza y conservación de las mismas.  
 
No está permitido consumir alimentos dentro de la piscina ni tirar fuera del lugar designado para ello, 
papeles, botellas, etc., por lo que les rogamos encarecidamente, que no coman dentro de las instalaciones 
ni dejen residuos en las mismas. 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.federacionmadridnatacion.es/index.php/fmn/localizacion
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1. HORARIOS. 
 

 
JUEVES 25-01-24 
(ENTRENAMIENTOS) 

VIERNES 26-01-24 SÁBADO 27-01-24 DOMINGO 28-01-24 

SESIÓN 
AM DE 10:00 A 15:00 (10 CALLES) 

DE 17:30 A 21:00 (10 CALLES) 

 

09:30 – 12:15 09:30 – 12:15 09:30 – 12:50 

SESIÓN 
PM 

17:00 – 20:00 17:00 – 20:00 17:00 – 19:50 

 
2. CALENTAMIENTOS. 

 
La piscina estará abierta una hora 30 minutos antes del comienzo de las sesiones. 
 
Los calentamientos finalizarán 15 minutos antes del inicio de las pruebas de la sesión 
correspondiente, para lo cual los técnicos deberán organizar sus calentamientos. 
 
Los últimos 20 minutos, las calles laterales quedarán reservadas para “sprint” 
 

• Calle 0 salidas de espalda con dispositivo 
• Calle 9 para series 15/25 metros 
• Calles 1 y 8 para series de 50 metros. 

 
Los nadadores evitarán subirse y agarrarse en las corcheras. 
 
Durante los calentamientos en piscina de competición solo estará permitido como 
material auxiliar el pull-boy y tabla. 
 
Después de la competición y al finalizar la sesión la piscina estará disponible 20 minutos 
más, siempre los nadadores que hagan uso de ella estén bajo la supervisión de un técnico 
del club. 
 

3. RECLAMACIONES 
 

Según lo dispuesto en las Normas Generales de Competiciones de Natación de la FMN. 
 
Los clubes deberán indicar las incidencias detectadas en los listados de participantes. 
 
Una vez cumplido este plazo, no se admitirán reclamaciones a las series. 

 
4. BAJAS 
 

Una vez publicadas las listas de salida definitivas, se enviarán por correo electrónico 
(agalan@fmn.es) en el formato oficial, máximo a las 23.59 horas del día anterior al comienzo de la 
competición.  
 
Las bajas no enviadas en este plazo, se podrán entregar durante el desarrollo de la competición, 
 
Las bajas de las series en piscina, deberán realizarse al director de competición, como máximo 
hasta una hora antes del inicio de cada sesión, en la secretaría de la competición. 
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Para ello será necesario utilizar el impreso oficial que se adjunta (debiendo cumplimentarlo en 
todos sus puntos). 

 
Las bajas para las Finales deberán entregarse en la sesión de la mañana hasta 10 minutos después 
de terminar cada sesión, NO SE ADMITIRÁN BAJAS POSTERIORES A ESTE PLAZO. 
 
Las bajas de las finales directas del 800 libre femenino y 1500 libre masculino, deberán 
entregarse como máximo 1 hora después del inicio de la sesión eliminatoria correspondiente 
(sesión de mañana). 

 
5. EXCEPCIONES. 
 

Las pruebas de 800, 1500 m. libres, se nadarán contrarreloj en sesión de tarde. 
 

6. PRECÁMARA. 
  

Los nadadores deberán presentarse en la precámara de salidas 15 minutos antes del inicio de su 
prueba, para realizar la inspección sobre normativa de bañadores. 
 

7. CÁMARA DE SALIDAS 
 

Realizada la inspección en la pre cámara, los participantes deberán esperar en la cámara de 
salidas hasta que se realice la llamada de la serie que le corresponda. 

 
8. ELIMINATORIAS. 
 

En las series eliminatorias, los participantes una vez terminados su prueba, deberán permanecer 
en el agua agarrados a la corchera hasta que reciban la indicación de salir, que se les dará una vez 
efectuada la salida de la serie siguiente.  
 
Deberán salir del agua lo más rápido posible por los laterales. NUNCA por encima de las placas. 
 

9. RESULTADOS EN EL MARCADOR ELECTRÓNICO. 
 

Los resultados que aparezcan en el marcador no podrán considerarse oficiales, hasta que el Juez 
Árbitro no haya dado el VºBº y se anuncie por megafonía. 

 
10. RESULTADOS Y COMPOSICIÓN FINALES. 
 

Toda la información de la competición se ira colgando en la pagina web de la federación 
madrileña de natación. 
 

 
11. PREMIACIONES. 
 

Se realizarán según lo establecido el timing publicado. 
 
Se entregarán en su protocolo habitual en la cámara de premiación. 
 
La entrega de trofeos se realizará al final del campeonato, para esta entrega se pedirán dos      
representantes de cada club, para proceder a la entrega y poder realizarse la foto del campeonato.  
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12. TRÁNSITO. 
                                                    

Se recuerda que está prohibido el tránsito de deportistas y técnicos por la zona reservada al 
jurado durante la competición.  
 
Deberán hacerlo exclusivamente por la zona indicada al respecto (laterales y zona de paso 
cercana al foso de saltos). 

          
13. COMITÉ DE COMPETICIÓN: 

 
• Dirección de competición:  

Ángel Galán. 
• Juez árbitro de la prueba: 

Masculino: Silvia Antolín 
Femenino: Manuel Real 

• Representante de la FMN:  
Esteban Ortega. 

• Delegado de clubes: C.D. Gredos San Diego 
 
 

15. ESPACIO PARA SUAVIZAR. 
       

Para los equipos que deseen entrenar “únicamente con los deportistas participantes “en la 
competición, dispondrán de: 
    
Jueves 25-01-24 
 
Piscina de Competición: 
 

10:00 A 15:00 (10 Calles) 
17:30 A 21:00 (10 Calles) 

   
Viernes 26-01-24 
 

Mañana:    2 calles en Piscina Exterior de 10:00 a 13:00. 
Tarde:        2 calles en Piscina Exterior de 16:00 a 20:00. 

 
Sábado 27-01-24 
 

Mañana:    3 calles en piscina exterior de 11:30 a 13:30. 
 

Tarde:        6 calles Foso de saltos de 16:00 a 20:00. 
   
Domingo 28-01-24 
 
 Mañana:     6 calles Foso de saltos de 08:00 a 13:00. 
 

Tarde:         6 calles Foso de saltos de 16:00 a 20:00. 
 

16. OTROS. 
 
Recordar que las pruebas de relevos son exclusivamente para nadadores FMN así como la Final C 
Absoluta. 



Hora N.º Prueba 1 2 3 4 5

9:30 1 200 Mariposa Femen. 11 2 03:30 0:07:00 0:07:00

9:37 2 50 Braza Masc. 54 6 01:20 0:08:00 0:15:00

9:45 3 100 Braza Femen. 49 5 02:20 0:11:40 0:26:40

9:56 4 100 Libre Masc. 131 14 02:00 0:28:00 0:54:40

10:24 5 200 Libre Femen. 61 7 03:20 0:23:20 1:18:00

10:48 6 100 Espalda Masc. 67 7 02:20 0:16:20 1:34:20

11:04 7 50 Espalda Femen. 53 6 01:30 0:09:00 1:43:20

11:13 8 50 Mariposa Masc. 74 8 01:30 0:12:00 1:55:20

11:25 9 200 Estilos Ind Femen. 50 5 03:40 0:18:20 2:13:40

11:43 10 400 Estilos Ind Masc. 9 1 06:30 0:06:30 2:20:10

11:50 11 4x100 Libre Femen (Junior). 20 2 05:30 0:11:00 2:31:10

12:01 12 4x200 Libre Masc (Junior). 10 1 10:00 0:10:00 2:41:10

17:00 1 200 Mariposa Femen. 20 2 03:30 0:07:00 0:07:00

17:07 2 50 Braza Masc. 30 3 01:20 0:04:00 0:11:00

17:11 3 100 Braza Femen. 40 4 02:20 0:09:20 0:20:20

17:20 4 100 Libre Masc. 40 4 02:00 0:08:00 0:28:20

17:28 1 1 16:00 0:16:00 0:44:20

17:44 5 200 Libre Femen. 30 3 03:20 0:10:00 0:54:20

17:54 6 100 Espalda Masc. 40 4 02:20 0:09:20 1:03:40

18:03 7 50 Espalda Femen. 30 3 01:30 0:04:30 1:08:10

18:08 8 50 Mariposa Masc. 30 3 01:30 0:04:30 1:12:40

18:12 1 1 16:00 0:16:00 1:28:40

18:28 9 200 Estilos Ind Femen. 30 3 03:40 0:11:00 1:39:40

18:39 10 400 Estilos Ind Masc. 9 1 06:30 0:06:30 1:46:10

18:46 13 800 Libre Femen. C/R 13 2 11:00 0:22:00 2:08:10

19:08 14 800 Libre Masc. C/R 22 3 11:00 0:33:00 2:41:10

19:41 1 1 16:00 0:16:00 2:57:10

PREVISIÓN DE HORARIOS

VIERNES AM (1ª JORNADA - 1ª SESIÓN)

TIPO PISCINA 10

CAMPEONATO OPEN ABSOLUTO                                                                                                      
CAMPEONATO JUNIOR                                                                                                                                                        

COMUNIDAD DE MADRID        
CENTRO NATACIÓN M-86                                                                                                                                                                                                                                                             

C/JOSÉ MARTÍNEZ DE VELASCO,3

(1) N.º Participantes, (2) N.º Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

19:57

ENTREGA DE MEDALLAS RELEVOS CATEGORÍA JUNIOR AL INICIO DE LA COMPETICIÓN 16:45 CÁMARA DE SALIDA

ENTREGA DE MEDALLAS 9/14

ENTREGA DE MEDALLAS 1/4

ENTREGA DE MEDALLAS 5/8

12:11

VIERNES PM (1ª JORNADA - 2ª SESIÓN)

TIPO PISCINA 10



Hora Nº Prueba 1 2 3 4 5

9:30 15 200 Mariposa Masc. 22 3 03:30 0:10:30 0:10:30

9:40 16 50 Braza Femen. 51 6 01:40 0:10:00 0:20:30

9:50 17 100 Braza Masc. 69 7 02:10 0:15:10 0:35:40

10:05 18 100 Libre Femen. 97 10 02:00 0:20:00 0:55:40

10:25 19 200 Libre Masc. 77 8 03:00 0:24:00 1:19:40

10:49 20 100 Espalda Femen. 63 7 02:10 0:15:10 1:34:50

11:04 21 50 Espalda Masc. 78 8 01:30 0:12:00 1:46:50

11:16 22 50 Mariposa Femen. 60 6 01:30 0:09:00 1:55:50

11:25 23 200 Estilos Ind Masc. 57 6 03:20 0:20:00 2:15:50

11:45 24 400 Estilos Ind Femen. 9 1 07:00 0:07:00 2:22:50

11:52 25 4x100 Libre Masc (Junior). 20 2 05:00 0:10:00 2:32:50

12:02 26 4x200 Libre Femen (Junior). 10 1 10:00 0:10:00 2:42:50

17:00 15 200 Mariposa Masc. 20 2 03:30 0:07:00 0:07:00

17:07 16 50 Braza Femen. 30 3 01:40 0:05:00 0:12:00

17:12 17 100 Braza Masc. 40 4 02:10 0:08:40 0:20:40

17:20 18 100 Libre Femen. 40 4 02:00 0:08:00 0:28:40

17:28 1 1 16:00 0:16:00 0:44:40

17:44 19 200 Libre Masc. 30 3 03:00 0:09:00 0:53:40

17:53 20 100 Espalda Femen. 30 3 02:10 0:06:30 1:00:10

18:00 21 50 Espalda Masc. 30 3 01:30 0:04:30 1:04:40

18:04 22 50 Mariposa Femen. 30 3 01:30 0:04:30 1:09:10

18:09 1 1 16:00 0:16:00 1:25:10

18:25 23 200 Estilos Ind Masc. 30 3 03:20 0:10:00 1:35:10

18:35 24 400 Estilos Ind Femen. 20 2 07:00 0:14:00 1:49:10

18:49 27 1500 Libre Masc. C/R 13 2 19:00 0:38:00 2:27:10

19:27 28 1500 Libre Fem. C/R 7 1 20:00 0:20:00 2:47:10

19:47 1 1 12:00 0:12:00 2:59:10

ENTREGA DE MEDALLAS 15/18

ENTREGA DE MEDALLAS 19/22

ENTREGA DE MEDALLAS 23/28

19:59

TIPO PISCINA 10

12:12

SABADO PM (2ª JORNADA - 4ª SESION)

TIPO PISCINA 10

ENTREGA DE MEDALLAS RELEVOS CATEGORIA JUNIOR AL INICIO DE LA COMPETICION 16:45 CAMARA DE SALIDA

CAMPEONATO OPEN ABSOLUTO                                                                                                      
CAMPEONATO JUNIOR                                                                                                                                                                

COMUNIDAD DE MADRID        
CENTRO NATACION M-86                                                                                                                                                                                                                                                             

C/JOSE MARTINEZ DE VELASCO,3

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

PREVISION DE HORARIOS

SABADO AM (2ª JORNADA - 3ª SESION)



Hora Nº Prueba 1 2 3 4 5

9:30 29 50 Libre Masc. 112 12 01:20 0:16:00 0:16:00

9:46 30 50 Libre Femen. 92 10 01:30 0:15:00 0:31:00

10:01 31 400 Libre Masc. 56 6 05:30 0:33:00 1:04:00

10:34 32 400 Libre Femen. 29 3 06:00 0:18:00 1:22:00

10:52 33 200 Espalda Masc. 51 6 03:20 0:20:00 1:42:00

11:12 34 200 Espalda Femen. 36 4 03:40 0:14:40 1:56:40

11:26 35 100 Mariposa Masc. 81 9 02:00 0:18:00 2:14:40

11:44 36 100 Mariposa Femen. 45 5 02:10 0:10:50 2:25:30

11:55 37 200 Braza Masc. 36 4 03:40 0:14:40 2:40:10

12:10 38 200 Braza Femen. 37 4 04:00 0:16:00 2:56:10

12:26 39 4x100 Estilos Masc. (Junior). 20 2 06:00 0:12:00 3:08:10

12:38 40 4x100 Estilos Femen (Junior). 20 2 06:00 0:12:00 3:20:10

17:00 29 50 Libre Masc. 30 3 01:20 0:04:00 0:04:00

17:04 30 50 Libre Femen. 30 3 01:30 0:04:30 0:08:30

17:08 31 400 Libre Masc. 30 3 05:30 0:16:30 0:25:00

17:25 32 400 Libre Femen. 30 3 06:00 0:18:00 0:43:00

17:43 1 1 16:00 0:16:00 0:59:00

17:59 33 200 Espalda Masc. 30 3 03:20 0:10:00 1:09:00

18:09 34 200 Espalda Femen. 30 3 03:40 0:11:00 1:20:00

18:20 35 100 Mariposa Masc. 40 4 02:00 0:08:00 1:28:00

18:28 36 100 Mariposa Femen. 40 4 02:10 0:08:40 1:36:40

18:36 37 200 Braza Masc. 30 3 03:40 0:11:00 1:47:40

18:47 38 200 Braza Femen. 30 3 04:00 0:12:00 1:59:40

18:59 41 4x100 Estilos Mixto (Junior) 20 2 05:30 0:11:00 2:10:40

19:10 1 1 20:00 0:20:00 2:30:40

19:30 1 1 10:00 0:10:00 2:40:40

TIPO PISCINA 10

ENTREGA DE MEDALLAS 33 a 41

19:40

12:50

DOMINGO PM (3ª JORNADA - 6ª SESION)

TIPO PISCINA 10

ENTREGA DE MEDALLAS 29 a 32

ENTREGA DE PUNTOS FINA Y TROFEOS JUNIOR

ENTREGA DE MEDALLAS RELEVOS CATEGORIA JUNIOR AL INICIO DE LA COMPETICION 16:45 CAMARA DE SALIDA

CAMPEONATO OPEN ABSOLUTO                                                                                                      
CAMPEONATO JUNIOR                                                                                                                                                      

COMUNIDAD DE MADRID        
CENTRO NATACION M-86                                                                                                                                                                                                                                                             

C/JOSE MARTINEZ DE VELASCO,3

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

PREVISION DE HORARIOS

DOMINGO AM (3ª JORNADA - 5ª SESION)



Piscina 50m - Cronometraje Electrónico
Splash Meet Manager, 11.78560 Registered to Madrid 22/01/2024 13:50 - Página 1

OPEN ABSOLUTO + CTO JUNIOR INVIERNO MADRID 23-24
M86_MADRID, 26 - 28/1/2024

Prueba 1 Fem., 200m Mariposa Absoluto Femenino
26/01/2024 Lista de salida Prelim
RECORD RFEN 2:04.78 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 01/08/2013
RECORD MADRID 2:12.37 ATANASIO NEGRETE SONIA LAS PALMAS DE G.C. 21/07/2009
MMN 18AF 2:08.14 JUDIT IGNACIO SORRIBES LONDRES (GBR) 31/07/2012
MMN 17AF 2:07.87 IGNACIO SORRIBES JUDIT MADRID 31/03/2011
MMN 16AF 2:10.11 IGNACIO SORRIBES JUDIT SINGAPUR (SIN) 16/08/2010
MMN 15 2:10.06 IGNACIO SORRIBES JUDIT LAS PALMAS DE G.C. 21/07/2009
MMN 14 2:14.89 IGNACIO SORRIBES JUDIT TERRASSA 08/08/2008
MMN 13 2:18.10 IGNACIO SORRIBES JUDIT BELGRADO 27/07/2007
MMN 12 2:22.46 JUSTE SANCHEZ PAULA TERRASSA 20/12/2015
MMT 17AF 2:13.07 LAURA CABANES GARZÁS Rotterdam 30/11/2023
MMT 16AF 2:14.57 RICO PEREZ CARMEN BARCELONA 17/07/2014
MMT 15 2:14.29 RICO PEREZ CARMEN POZNAN (POL) 11/07/2013
MMT 14 2:18.43 RICO PEREZ CARMEN TORREVIEJA 01/07/2012
MMT 13 2:20.08 CANO MIÑARRO MARTA PALMA MALLORCA 03/03/2013
MMT 12 2:31.66 CANO MIÑARRO MARTA CADIZ 07/07/2012
MMT 11 2:49.30 ALICIA ALBERTOS MATA TARRAGONA 16/07/2021

Nombre Año Club código excepción Marca 25m - M _____________

Serie 1 de 2

2 VILLANUEVA MARTINEZ Maria 02 00559 - C.M.N. Arganda 2:37.27 ___:___.___
3 CARRION LAMPARERO Claudia 03 00010 - A.D.N. Mostoles 2:29.28 ___:___.___
4 ABARCA CRESPO Marta 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 2:22.22 ___:___.___
5 RUIZ BUCETA Sara 02 01571 - C.D.E. Mako 2:26.74 ___:___.___
6 BARBERO FUENTES Marta 08 P1202 - C.D. Gredos San Diego 2:34.24 ___:___.___

Serie 2 de 2

2 PEREZ RODRIGUEZ Irene 08 00573 - C.N. Leganes 2:36.64 ___:___.___
3 TEJEDOR SANCHEZ Lucia 07 00053 - Real Canoe N.C. 2:28.80 ___:___.___
4 BERBEL MERINO Irene 01 P1202 - C.D. Gredos San Diego 2:18.43 ___:___.___
5 MAZÓN GRANDE Jimena 07 00828 - C.N. Pozuelo 2:22.93 ___:___.___
6 PORTUGAL ENRIQUEZ Irene 08 P1202 - C.D. Gredos San Diego 2:30.97 ___:___.___
7 GARZÓN SANTANA Elena 06 00412 - C.D.N. Torrejon 2:37.76 ___:___.___

Usuario
Texto escrito a máquina
ELIMINATORIAS VIERNES MAÑANA



Piscina 50m - Cronometraje Electrónico
Splash Meet Manager, 11.78560 Registered to Madrid 22/01/2024 13:50 - Página 2

OPEN ABSOLUTO + CTO JUNIOR INVIERNO MADRID 23-24
M86_MADRID, 26 - 28/1/2024

Prueba 2 Masc., 50m  Braza Absoluto Masculino
26/01/2024 Lista de salida Prelim
RECORD RFEN 27.42 BRUNO KENJI ORTIZ-CAÑAVATE OZE BARCELONA 16/06/2019
RECORD MADRID 27.42 BRUNO KENJI ORTIZ-CAÑAVATE OZE BARCELONA 16/06/2019
MMN 18AM 28.49 JORGE GARCIA PIMENTEL Netanya (ISR) 08/09/2023
MMN 17AM 28.39 COLL MARTI, Carles SABADELL 14/12/2018
MMN 16AM 29.45 NIL CADEVALL MICOLAU SABADELL 11/12/2022
MMN 15 30.14 BIEL MARTIN SOLE BARCELONA 10/12/2023
MMN 14 29.77 JOSE ENRIQUE RODRIGUEZ RAMIREZ Madrid 13/07/2023
MMT 18AM 28.84 MARCOS RICO PENG TERRASSA 03/08/2019
MMT 17AM 29.30 CARAZO BARBERO GONZALO PONTEVEDRA 23/03/2013
MMT 16AM 29.73 SERGIO MARTIN SERRADILLA CASTELLÓN 20/12/2020
MMT 15 30.80 RICO PENG MARCOS M86_MADRID 28/05/2016
MMT 14 29.77 JOSE ENRIQUE RODRIGUEZ RAMIREZ Madrid 13/07/2023
MMT 13 33.63 MARTIN SERRADILLA SERGIO BARCELONA 21/07/2017

Nombre Año Club código excepción Marca 25m - M _____________

Serie 1 de 6

3 O´NEILL MARTINEZ Oliver 08 00150 - C.N. Jimenez 35.40 ___:___.___
4 DE DIEGO RODRIGUEZ Ruben 08 01823 - CDE Natación UGENA 34.62 ___:___.___
5 ARGÜELLES ASENCIO Tomas 08 01599 - C.D.E. Alameda - Ábaco 35.09 ___:___.___
6 OLALLA CASAS Andrés 08 01599 - C.D.E. Alameda - Ábaco 35.94 ___:___.___

Serie 2 de 6

0 RODRIGUEZ CHOCANO Pedro 07 01249 - C.N. Colegio Mirasur 34.13 ___:___.___
1 CARMONA HUERTAS Sergio 06 00010 - A.D.N. Mostoles 33.81 ___:___.___
2 TEMES TRANSMONTE Alejandro 06 00010 - A.D.N. Mostoles 33.04 ___:___.___
3 MORENO GARCIA Alvaro 07 00559 - C.M.N. Arganda 32.82 ___:___.___
4 MARCHAN AMO Yago 06 01571 - C.D.E. Mako 32.35 ___:___.___
5 MUÑOZ LUCIO Bruno 08 01249 - C.N. Colegio Mirasur 32.46 ___:___.___
6 RUBIO DE PABLOS Adrian 06 P1200 - Safa Madrid 33.01 ___:___.___
7 VALLE RAMIREZ Angel 07 00876 - C.N. San Fernando De Henares 33.12 ___:___.___
8 KLIMEK Michal 07 00573 - C.N. Leganes 33.83 ___:___.___
9 BLOM SAURA Alex 07 01599 - C.D.E. Alameda - Ábaco 34.48 ___:___.___

Serie 3 de 6

0 ALCAZAR MARTIN David 08 01350 - C.N. Ciudad De Alcorcon 32.20 ___:___.___
1 GARCÍA SEGURA Alberto 07 01203 - C.D. El Valle 31.81 ___:___.___
2 TERÁN PADILLA Santiago 08 P1202 - C.D. Gredos San Diego 31.68 ___:___.___
3 VAREA MARTIN Adrian 07 P1202 - C.D. Gredos San Diego 31.61 ___:___.___
